
Nového povrchu se
dočkají řidiči v Horní
Branné a Bradlecké
Lhotě

19. 04. 2023 10:19

Silnice II/286 vedoucí Bradleckou Lhotou a silnice III/2955 v Horní Branné. To jsou další
komunikace, které se chystá kraj zrekonstruovat. Krajští radní na svém včerejším jednání
vybrali firmy, jež stavební práce provedou. V Bradlecké Lhotě opraví vozovku firma COLAS
CZ, a.s., a to za 14.447.966,90 korun včetně DPH. Práce tam musí být dokončeny do 70 dnů
od  předání  staveniště.  V  Horní  Branné  bude  pracovat  firma  M-SILNICE  a.s.,  a  to  za
28.903.145,16 korun včetně DPH.  Po podpisu smlouvy bude mít  společnost  140 dnů na
dokončení.

„V letošním roce máme na rekonstrukce silnic zhruba 1,18 miliardy korun. Jsem rád, že díky těmto
finančním prostředkům můžeme dokončit další silniční projekty. V Bradlecké Lhotě se bude jednat o
velkoplošnou opravu vozovky v délce 1,8 kilometru. Stavební práce tam kraj zaplatí ze svého rozpočtu.
V Horní Branné je investorem akce Liberecký kraj ve spolupráci s obcí.  Kraj zaplatí rekonstrukci
třičtvrtě kilometru dlouhého úseku a Horní Branná se bude finančně podílet na takzvané humanizaci,
tedy na výstavbě chodníků,“ uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro resort dopravy.  

Celkové investice do silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (v korunách):

rok rozpočet
kraje (mil.)

EU (mil.) SFDI (mil.) celkem (mil.)

2021 306,534 212,700 244,979 764,213

2022 384,804 243,689 165,231 793,724

předpoklad
2023

762,240 233,059 182,646 1.177,945




